
oBEc clKHÁJ
Obecně závazná vyhláš ka é . 312010,

o mí stní m poplatku za už ivání  veřejné ho prostranství

Zastupitelstvo obce Cikháj se na své m zasedání  dne 17.12.2011 usnesení m č . ,.. usneslo

vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č . 565/1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve znění

pozdějš í ch předpisů  a vsouladu s § 10 pí sm. d) a § 84 odst.2 pí sm. h) zákonač . 12812000

Sb., o obcí ch (obecní  zří zení ), ve znění  pozdějš í ch předpisů , tuto obecnězávaznou vyhláš ku

(dále jen,,vyhláš ka"):

č l. t
ú vodní  ustanovení

(1) Obec Cikháj touto vyhláš kou zavádí  mí stní  poplatek za už í vání  veřejné ho prostranství

(dále jen,,poplatek").

(2) Ří zení  o poplatcí ch vykonává obecní  ú řad (dále jen ,,správce poplatku").1

č l. z
Předmět poplatku a poplatní k

(1) Poplatek za už í vání  veřejné ho prostranství  se vybí rá za zvláš tní  už í vání  veřejné ho

prostranství , kterým se rozumí  provádění  výkopových prací , umí stění  doč asných

staveb a zaří zení  slouž í cí ch pro poskytování  prodeje a služ eb, pro umí stění  stavební ch

nebo reklamní ch zaří zení , zaří zení  cirkusů , lunaparků  a j iných obdobných atrakcí ,

umí stění  skládek, vyhrazení  trvalé ho parkovací ho mí sta a už í vání  tohoto prostranství

pro kulturní , sportovní  a reklamní  akce nebo potřeby tvorby filmových a televizní ch dě1.2

(2) Poplatek zauž í vání  veřejné ho prostranství  platí fyzické  iprávnické  osoby, které  už í vají

veřejné  prostranství způ sobem uvedeným v odstavci 1.3

č l, g

Veřejná prostranství

Poplatek podle té to vyhláš ky se platí  za už í vání  těchto veřejných prostranství  -
obecní  pozemky vokolí  Penzionu Tisů vka, p.ó,21411,21413,21414,21711,21712,21811,

221t3,221t4,221t6, 191t4, 19115,8412, o obecní  pozemky v okolí  ubytovny OÚ e.p. 56 *  p.č .

153t3 a 245t2, o obecní  pozemky vokolí  oÚ e.p. 19 - p.č . 156t4, 157t1 a 162 a mí stní

komunikace (ostatní  plochy) - p.č . 2113,26,3011,4512,6012,6713, 12111, 12112,23215,

23614,23914, 191l1.

' 5 14 odst. 3 zákona č . 565/1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon
o mí stní ch poplatcí ch")

i § +  oOst. 1 zákonao mí stní ch poplatcí ch
" § 4 odst. 2zákona o mí stní ch poplatcí ch



č l. +
Vznik a zánik poplatkové  povinnosti

Poplatek se platí  od prvé ho dne, kdy zaóalo už í vání  veřejné ho prostranstvi, atrvá až

do dne, kdy toto už í vání  fakticky skonč ilo.

č l. s
Ohlaš ovací  povinnost

(1) Poplatní k je povinen ohlásit zvláš tní  už í vání  veřejné ho prostranství  správci poplatku

nejpozději 10 dní  před zahájení m už í vání  veřejné ho prostranství . Vpří padě už ivání

veřejné ho prostranství  po dobu kratš í , než 2 dní , je povinen splnit ohlaš ovací  povinnost

nejpozději v den zahájení  už í vání  veřejné ho prostranství . Pokud tento den připadne na

sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatní k povinen splnit ohlaš ovací

povinnost nejblí ž e následují cí  pracovní  den.

(2) V oh| áš ení  poplatní k uvedea

a) jmé no, popří padě jmé na, a pří jmení  nebo název nebo obchodní  firmu, obecný

identifikátor, by| -1i přidělen, mí sto pobytu nebo sí dlo, mí sto podnikání , popří padě

dalš í  adresy pro doruč ování ;  právnická osoba uvede té ž  osoby, které  jsou její m

jmé nem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) č í sla vš ech svých ú č tů  u poskytovatelů  platební ch služ eb, vč etně poskytovatelů

těchto služ eb v zahranič í , už í vaných v souvislosti s podnikatelskou č inností ,

v pří padě, ž e předmět poplatku souvisí s podnikatelskou č inností  poplatní ka,

c) dalš í  ú daje rozhodné  pro stanovení  výš e poplatkové  povinnosti, zejmé na

předpokládanou dobu, způ sob, mí sto a výměru už í vání  veřejné ho prostranství ,

vč etně skuteč ností  dokládají cí ch vznik nároku na ú levu nebo pří padné  osvobození

od poplatku.

(3) Poplatní k, ktený nemá sí dlo nebo bydliš tě na ú zemí  č lenské ho státu Evropské  unie,

j iné ho smluvní ho státu Dohody o Evropské m hospodářské m prostoru nebo Š výcarské

konfederace, uvede kromě ú dajů  pož adovaných v odstavci 2 adresu své ho zmocněnce

v tuzemsku pro doruč ování .5

(4) Dojde-li ke změně ú dajů  uvedených v ohláš ení , je poplatní k nebo plátce povinen tuto

změnu oznámit do 15 dnů  ode dne, kdy nastala.o

(5) Po ukonč ení  už í vání  veřejné ho prostranství je poplatní k povinen ohlásit skuteč ný stav

ú dajů  uvedených v odst. 2 pí sm. c) nejpozději do 15 dnů .

1§ t+ a odst, 1 zákona o mí stní ch poplatcí ch

]  5 t+ a odst. 2 zákona o mistní ch poplatcí ch
'§ 14a odst. 3 zákona o mistnich poplatcich



č l. e
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku č iní  za kaž dý i započ atý m2 a kaž dý i započ atý den:

a) za umí stění  doč asných staveb a zaří zení  slouž í cí ch pro poskytování  služ eb

10,- Kč /m2lden

b) za umí stění doč asných staveb slouž í cí ch pro poskytování  prodeje 10,- Kč /m2lden

c) za umí stění zaří zení  slouž í cí ch pro poskytování  prodeje 10,- Kč /m2lden

d) za provádění  výkopových prací  5,- Kč /m2lden

e) za umí stění  stavební ch zařizení 5,- Kč /m2lden

f) za umí stění  reklamní ch zaří zení  100,- Kč /m2lden

g) za umí stění  zaří zení  lunaparků  a j iných obdobných atrakcí  50,- Kč /m2lden

h) za umí stěn í  zaří zení  cirkusů  10,- Kč /m2lden

i) za umí stění  skládek 1O,- Kč /m2lden

j) zavyhrazení trvalé ho parkovací ho mí sta 5,- Kč /m2lden

k) za už í vání  veřejné ho prostranství  pro kulturní  akce 5,- Kč /m2lden

l) za už í vání  veřejné ho prostranství  pro spoňovní  akce 5,- Kč /m2lden

m) za už í vání  veřejné ho prostranství  pro potřeby tvorby filmových a televizní ch děl

1O,- Kč /m2lden

(2) Obec stanovuje poplatek roč ní  pauš ální  č ástkou takto:

a) Za umí stění  reklamní ho zaří zení  1000,- Kč /  rok

,,Pauš ální  sazba bude použ ita při větš í výhodnosti pro poplatní ka"

č l. t
Splatnost poplatku

(1) Poplatek ve výš i stanovené  podle č l. 6 odst. '1 je splatný:

a) při už í vání  veřejné ho prostranství  po dobu kratš í  2 dnů  nejpozději v den zahdjeni

už í v ání  veřej né  ho prostra nství ,

b) při už í vání  veřejné ho prostranství  po dobu 2 dnů  nebo delš í  nejpozději

v den ukonč ení  už í vání  veřejné ho prostranství .

(2) Poplatek podle č 1.6 odst. 2 je splatný do 3í .12. pří sluš né ho kalendářní ho roku,

(3) Připadne-li lhů ta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve

které m je poplatní k povinen svoji povinnost splnit, nejblí ž e následují cí  pracovní  den.



č l. a

Osvobození  a ú levy

(1) Poplatek se neplatí :

a) zavyhrazení trvalé ho parkovací ho mí sta pro osobu zdravotně PostiŽenou7,

b) z akcí  pořádaných na veřejné m prostranství , jejichž  výtěŽek je urČ en na charitativní

a veřejně prospěš né  ú č ely8.

č l. g

Navýš ení  poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatní kem vč as nebo ve správné  výš i, vyměří  mu

obecní  ú řad poplatek platební m výměrem,9

(2) Vč as nezaplacené  nebo neodvedené  poplatky nebo č ást těchto PoPlatkŮ mŮŽe obecní

ú řad zvýš it až  natrojnásobek; toto zvýš ení je pří sluš enství m poplatku,10

č l. to
zruš ovací  ustanovení

Zruš uje se obecně závazná vyhláš ka č , 1t2OO3 o mí stní ch Poplatcí Ch HLAVA lll -
Poplatek zauž í vání  veřejné ho prostranství , ze dne 22.12,2003,

č l. tt
Úč innost

Tato vyhláš ka nabývá ú č innosti dnem 1.1.2011

lng. Soňa Litochlebová

mí stostarosta

Vyvěš eno na ú řední  desce dne: ,t; , !,1 .| ,i l/ : ,

Sejmuto z ú řední  desky dne: |  ,|  ý,, i./

'5 +  odst, 3 poslední  věta zákona o mí stní ch poplatcí ch

' 5 4 odst. 1 zákonao mí stní ch poplatcí ch

' 5 1,1 odst. 1 zákona o mistnich poplatcich

'o 5 11 odst. 3zákona o mistnich poplatcí ch

Lukáš  Hegenbart

starosta

\

EBo C

lr rr F


